phú quý thay vì phải chịu các hình phạt về các trọng tội giết người.

Trên đây là các tội phạm của họ Hồ trong lúc làm chủ tịch nước. Trong giai đoạn còn

trong bóng tối, Hổ Chí Minh có rất nhiều đàn bà ở Tàu, Pháp, Liên Xô và Việt Nam :

Tăng Tuyết Minh (người Tàu) và Nguyễn Thị Minh Khai

Biến cố Mậu Thân (1968) ở Huế, trước đó là chiến dịch cải cách ruộng đất ở miền bắc

(1953-1956) và Nhân Văn Giai Phẩm (1956)... vẫn còn đó. Các trọng tội này làm nhơ

nhuốc cái lăng chủ tịch ở miền bắc và thành phố mang tên họ Hồ ở miền nam vậy.